
1 
 

Décret n°2-72-622 du 8 moharrem 1393 (12 février 1973) portant délégation de 

pouvoirs au ministre chargé des mines en ce qui concerne les stocks de sécurité 

relatifs aux produits énergétiques1  

 

Le Premier Ministre,  

 

Vu la loi n° 009-71 du 21 chaabane 1391 (12 octobre 1971) relative aux stocks de 

sécurité, notamment son article 2,  

 

  Décrète: 

 

Article Premier. -  Délégation est donnée au ministre chargé des mines pour prendre 

les mesures d'application des articles 1 et 2 de la loi n° 009-71 du 21 chaabane 1391 

(12 octobre 1971) susvisée en ce qui concerne les produits énergétiques, tels que 

définis par la législation en vigueur sur la réglementation et le contrôle des prix.  

 

Art. 2. -  Les arrêtés pris en vertu de cette délégation seront soumis au visa du Premier 

ministre ou de l'autorité déléguée par lui.  

 

Art. 3. - Le présent décret sera publié au Bulletin officiel.  

 

  

Fait à Rabat, le 8 moharrem 1393 (12 février 1973). 

Ahmed Osman: 

 

Pour contreseing : 

Le ministre du commerce, de l'industrie, 

desmineset de la marine marchande, 

Abdelkader Benslimane 

 

                                                           
1 Bulletin officiel n° 3147 (21-02-73) 

 
 


